JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

MAURO CEZAR ESTEVES DA CUNHA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

ANIBAL LIGEIRO ORNELAS
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Administração

ANGELA MARIA FARACO
Secretária de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

ALCENIR DE OLIVEIRA AZEVEDO
Secretário de Meio Ambiente

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Planejamento e Gestão

ELIANE CRUZ VIEIRA
Secretária de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Agricultura, Abastecimento e Desenvolvi-

mento Econômico

MARCELO ANTUNES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Terça - Feira,16 Setembro de 2014

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO V – Nº588

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...............................1/2Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 244 DE 15 DE SETEMBRO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, nos termos do
Memorando nº 0155/2014, oriundo da Secretaria Municipal de Edu-
cação, Cultura, Ciência e Tecnologia,

R E S O L V E

Destituir a servidora RAQUEL TOLEDO BRANCO
MOURA, matricula 0507, da Função Gratificada de Gestora da Uni-
dade Escolar Prefeito Bianor Martins Esteves, FGGE-1, com valida-
de a partir desta data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 15 de setembro de 2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 245 DE 16 DE SETEMBRO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com o Benefício INSS nº 6074823611, espécie 32 e  nos termos do
Memorando nº 132/2014 do Departamento de Divisão de Recursos
Humanos,

R E S O L V E

Tornar vago o cargo de Trabalhador Braçal, em virtude da
aposentadoria do servidor JOSÉ PAULINO NEVES, matrícula nº
0140, com validade a contar de 26/08/2014.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 16 de setembro de 2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ANO V Nº 588
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
16 de Setembro de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
16 de Setembro de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO V Nº 588
Terça - Feira

PORTARIA Nº 246 DE 16 DE SETEMBRO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o art. 113 da Lei Complementar nº 047 de 12 de  dezembro de 2013 e nos termos do procedimento
administrativo nº 07670/2014,

R E S O L V E

Conceder licença prêmio ao servidor CRISTIANO DOS SANTOS BENEVIDES, matricula 1634, referente ao
período aquisitivo 2009/2014, pelo prazo de 03 (três) meses, com validade a contar de 04/10/2014.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 16 de setembro de
2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ADJUDICO E HOMOLOGO, nos termos e para os efeitos da Lei Federal nº  10.529/01, o resultado da presente
licitação, na modalidade de Pregão nº 040/2014,  apurada pelo Pregoeiro, que deu por vencedora a empresa GASTROMED
SERVIÇOS MÉDICOS E DE ENCOSCOPIA DIGESTIVA AS/LTDA. No que se refere ao objeto do processo nº 04818/
2014,  referente a realização de exames de endoscopia digestiva alta com teste de urease para atendimento da Secretaria
Municipal de Saúde.

Proceda-se nos termos da Legislação pertinente.

Em, 15 de setembro  de 2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ADJUDICO e HOMOLOGO, nos termos e para os efeitos da Lei Federal nº  10.529/01, o resultado da presente
licitação, na modalidade de Pregão nº 042/2014,  apurada pelo Pregoeiro, que deu por vencedora a empresa AD-HOC
SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI – EPP, no item 01. No que se refere ao objeto do processo nº 02884/2014,
referente a prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva de pontos de iluminação pública, em vias urbanas
do Município, para atendimento da Secretaria Municipal de  Obras Públicas, Urbanização e Transportes.
Proceda-se nos termos da Legislação pertinente.

Em, 15 de setembro de 2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

		pmsjvrp@uol.com.br
	2014-09-16T19:49:01+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial